TRIBUNAL DE JUSTIÇA DESPORTIVA DO PARANÁ

SEGUNDA COMISSÃO DISCIPLIANR

EDITAL DE DECISÃO Nº 27/2021

O Presidente do Tribunal de Justiça Desportiva do Paraná -

TJDPR, no uso de suas atribuições e considerando os termos do art. 40 do

Código Brasileiro de Justiça Desportiva - CBJD, faz saber que no dia 06 de

julho de 2021 as 19:00 horas, a Segunda Comissão Disciplinar do TJDPR

procedeu o julgamento dos processos a seguir relacionados, servindo o

presente para INTIMAÇÃO das partes e interessados que, querendo,

poderão promover as medidas processuais pertinentes.

_________________________________________________________________

AUTOS Nº 89/2021 –  Denunciado:  EDUARDO VINICIUS DOMACHOWSKI

(Advogado: Dr. Fabio Carzino)

Procurador: ELSON M. DA SILVA JUNIOR

Auditor Relator: Dr. GREGÓRIO MENZEL.

Decisão: Por unanimidade de votos,foi acolhida a preliminar de mérito

apresentada pela defesa, reconhecendo a prescrição da pretensão

punitiva.

Lavratura de Acórdão: Não

_________________________________________________________________

Autos nº 95/2021 – Denunciado: CASCAVEL CR (Advogado: Dr. Nixon

Fiori) –

Auditor Relator: Dr. HUMBERTO PERY STAVIS SPESSATTO.

TRIBUNAL DE JUSTIÇA DESPORTIVA DO PARANÁ

SEGUNDA COMISSÃO DISCIPLIANR

Decisão: Por Unanimidade de votos a EPD denunciada foi apenada com

multa no valor de R$ 1.500,00 ( Mil e quinhentos reais), valor a ser pago

no prazo de cinco dias sob as penas do artigo 223 do CBJD.

Denunciado: CASCAVEL CR (Advogado: Dr. Nixon Fiori) –

Decisão: Por Unanimidade de votos a EPD denunciada foi apenada com

multa no valor de R$ 300,00 (trezentos reais),  valor a ser pago no prazo

de cinco dias sob as penas do artigo 223 do CBJD.

Denunciado: ANTONIO CARLOS SOUZA DE ALMEIDA (Advogado: Dr.

Nixon Fiori) –

Decisão: Por maioria de votos o denunciado foi absolvido pela infração

ao artigo 258-B e apenado com multa no valor de R$ 1.000,00( Mil reais),

valor a ser pago no prazo de cinco dias sob as penas do artigo 223 do

CBJD.

Lavratura de Acórdão: Solicitada pela procuradoria e pela defesa.

_________________________________________________________________

Curitiba, 06 de julho de 2021

ALEX SANDRO JOSÉ DE SOUZA

Presidente da 2ª Comissão Disciplinar do TJD/PR

Simone Chamorro

Assessora do TJDPR